
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского» 
141300 г. Сергиев Посад, ул. Вознесенская, дом 30А 

тел. 8(496) 540-40-01, факс 8(496) 540-40-01 
 

 

ПРИКАЗ № 237/1 

 28 августа 2025года 
 

О создании профильных групп,  

закреплении их состава и утверждении  

индивидуальных учебных планов 

 

В целях освоения гимназической образовательной программы среднего общего 

образования, реализации гимназической модели профильного образования и продвинутого 

уровня Единой модели профориентации, в соответствии с учебным планом гимназии, на 

основании решения педагогического совета (Протокол №1 от 29.08.2025г.)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Открыть в 2025-2026 учебном году в 10 классе профильные группы по предметам: 

Актуальные проблемы отечественной истории 

Английский язык: языковой практикум 

Информационные процессы и программирование 

Математический практикум 

Общая география 

Общая химия 

Обществознание: актуальные проблемы 

Практикум по решению физических задач 

Русская словесность 

Эволюционная биология 

Общая география 

2. Зачислить в профильные группы элективных курсов по предметам и утвердить 

индивидуальные учебные планы обучающихся согласно индивидуальному выбору и на 

основании личного заявления родителей (законных представителей) следующих учащихся 

(приложение 1). 

3. На основании Положения о медицинской профильной группе создать профильную 

группу медицинского направления в составе учащихся, посещающих элективные 

профильные курсы «Общая химия» и «Эволюционнная биология» и Медико-

биологическую школу при Ярославской Государственной медицинской академии. 

4. Назначить куратором медицинской профильной группы учителя химии Тригубчак 

И.В. 

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


